ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2022 № 556

г. Богданович

Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов

недвижимого имущества для строительства линейного объекта транспортной

инфраструктуры «Строительство путепровода для пересечения улицы

Кунавина с участком железнодорожной линии станция Богданович – станция

Каменск-Уральсткий Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» на

ПК 9586+03 в разных уровнях с подъездными путями по ул. Кунавина

в городском округе Богданович Свердловской области»

Руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,

постановлением главы городского округа Богданович от 07.04.2022 № 508 «Об

утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, предназначенной

для строительства линейного объекта транспортной инфраструктуры «Строительство

путепровода для пересечения улицы Кунавина с участком железнодорожной линии

станция Богданович – станция Каменск-Уральский Свердловской железной дороги –

филиал ОАО «РЖД» на ПК 9586+03 в разных уровнях с подъездными путями по

ул. Кунавина в городском округе Богданович Свердловской области», Уставом

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельные участки, указанные в приложении к настоящему

постановлению, для муниципальных нужд в целях строительства линейного объекта

транспортной инфраструктуры «Строительство путепровода для пересечения улицы

Кунавина с участком железнодорожной линии станция Богданович – станция

Каменск-Уральский Свердловской железной дороги – филиал ОАО «РЖД» на

ПК 9586+03 в разных уровнях с подъездными путями по ул. Кунавина в городском

округе Богданович Свердловской области».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации:

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления

направить его копию правообладателям изымаемых земельных участков;

2.2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления

направить его копию в Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков,

оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных

участков;

2.4. От имени городского округа Богданович заключить с правообладателями

изымаемых земельных участков, указанных в приложении к настоящему

постановлению, соглашения об изъятии земельных участков для муниципальных

нужд городского округа Богданович.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского

округа Богданович Корионова В.Г.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов